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Ға лам тор да ғы биз нес жа сау жол да ры жә не  
Web-тің да муы

Ма қа ла да қа зір гі ға лам тор ға сы рын да та ны мал бол ған әлеу мет тік же лі лер жә не оның ком му
ни ка ция лық қол да ны сы мен сол ар қы лы ақ ша та бу жол да ры жа зыл ған. Зерттеу ны са ны на түр лі 
же лі лер алын ған. Оның қа та рын да «You Tube» же лі сі, 3D ойын да ры жай лы ақ па рат кел ті рі ле ді. Web 
да му ар қы лы ақ па рат ал ма су үр ді сі ке ңі нен айтыла ды.

Түйін сөз дер: Web, You Tube, ақ па рат.
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Internet business and the development of «Web»

 
The purpose of this article toprovide information about the features of social networking as a business 

and marketing also provides information to its functioning in communication. The article gives the exact 
figures, as far as social networking campaign earned. The author also explores the development of the 
Web, and 3D games.
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Интернет-бизнес и развитие «Web»

В дан ной статье рассмат ри вают ся осо бен нос ти со ци аль ных се тей в ка че ст ве биз не са и мар
ке тин га. В статье при во дят ся точ ные циф ры, с коль ко за ра ба ты ва ют кам па нии со ци аль ных се тей. 
Ав тор так же исс ле дует раз ви тие Web и 3D иг р.

Клю че вые сло ва: Web, «You Tube», ин фор ма ция.

Әлеу мет тік же лі лер де орын ал ған өт кен ға-
сыр дың 80-90-жыл да рын да ғы ойын фор ма ты 
жас тар мен ха лық ара сын да өте та ны мал бол-
ды. Ке ле сі фа за – бұл ойын дар дың шың да луы, 
тех но ло гия лық нұс қа лар дың құ ры луы, бі рақ 
де тальдар дың əб ден ой лас ты ры луы мін дет ті 
емес – ойын дар əлеу мет тік же лі лер ком му ни-
ка тив ті лі гін пай да ла на ды, ең бас ты сы адам мен 
адам ның қа рым-қа ты нас та бо луы жə не бір нұс-
қа ре тін де, əри не, 3D –əлем де рі нің реал ды жə не 
вир туал ды ара ла сып ке туі өз ор нын та ба ды.

Ойын та қы ры бын мо не ти за ция ба ғы ты на 
ауда ра оты ра, мы на ны айт ып өт кен дұ рыс, яғ-
ни ойын ар қы лы ақ ша жа сау free-to-play құ ры-
лы мы бой ын ша жа сал ған. Адам құ рал дар дың 

бел гі лі бір то бын пай да ла на оты рып өз ал ды на 
ой най бе ре ді, бі рақ ол шек сіз мүм кін дік тер ге 
ие бол ғы сы кел се, не ме се, мы са лы, «өмір ді» са-
тып алу ке рек бол са, бұл үшін тө леу қа жет. Бұл 
үр діс бо ла шақ та 3D нұс қа сын да да сақ та ла ды. 
Жа қын бір-екі жыл дың ішін де əлеу мет тік же-
лі лер де мо не ти за ция ның та ғы да қан дай мүм-
кін дік те рі өзек ті бо ла ды? Ең қа ра пай ым əдіс 
– əлеу мет тік же лі ні құ ру жə не оны са тып жі бе-
ру. Әлем де əлеу мет тік же лі лер ге мұқ таж ком па-
ния лар бар, нақ ты рақ айт сақ, олар дың мə лі мет 
ба за сы ке рек. өзің нің əлеу мет тік же лің бол са, 
сəт ті жар на ма лық кам па ния лар ды өт кі зу ге бо-
ла ды, жə не із деу ді де тиім ді рек жа сау ға бо ла-
ды. Ең мық ты із деу жұ мыс та ры үшін Google 
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Me əлеу мет тік же лі сі ой лас ты рыл ған. Google 
əлеу мет тік же лі лер ге со нау 2006 жы лы «көз са-
ла бас та ған», сол кез дің өзін де ол You Tube –ті 
1,65 мл рд $-ға са тып ал ған. Бас қа да it – жə не 
ин тер нет – алып тар одан қа лыс па ды. 2007 жы лы 
Microsoft Facebook əлеу мет тік же лі сі нің 1,6% -н 
240 млн. $-ға са тып ал ды. Сол 2007 жы лы Ян-
декс те Мойк руг əлеу мет тік же лі сін са тып ал ған 
– ке лі сімшарт ба ға сын экс перттер 3 млн. $ деп 
ба ға лай ды. Ру нет тің ал ғаш қы əлеу мет тік көш-
бас шы сы Odnoklassniki.ru-дың 30% лат вия лық 
Forticom ком па ниясы на 10 млн. дол лар ға са тыл-
ған. Кө ріп отыр ға ны мыз дай, бұл үр діс тұ рақ ты 
жə не əлеу мет тік же лі лер мо не ти за ция ның бұл 
тə сі лі – жұ мыс іс теу де. Жа бық əлеу мет тік же-
лі лер, мы са лы pro2.ru сияқ ты мо не ти за циясы 
да көк теп өсуі ке рек. Мұн дай оқи ға лар да муы 
жə не өмір ой-қи сы ны ның өзі де қан ша ма кə сі-
би қо ғам дық ұйым дар мен жа бық клуб тар бар 
жə не он да қа ты су бел гі лі бір пай да əке ле тін ді гі 
ойға ора ла ды. Бі рақ мұн дай комьюни ти үшін ай 
сай ын не ме се жыл сай ын ақы са лып оты ру қа-
жет, əри не ол ала тын пай да дан аз бо ла ды. «Іш кі 
ва лю та ның ен гі зі луі мен, мы са лы, кон так ті де-
гі дауыс тар мен, сіл те ме лер дің мо не ти за циясы 
үшін жə не тауар лар мен қыз мет көр се ту дің са-
ты лым да ры үшін, ин тер нет-дү кен де рі əлеу мет-
тік же лі сі не ың ғай лан ған «жұ мыс тар үшін жа ңа 
мүм кін дік тер ашы лып жа тыр», – деп есеп тей-
ді «Ме ди ас фе ра». Ма ман дар дың пі кі рін ше бұл 
веб-сту дия дан, да му мен мо не ти за ция ның ке ле-
сі ке зе ңі ақы лы ви део-кон тент бо ла ды, мы са лы, 
он лайн-ви део, кон церттер не ме се оқы ты ла тын 
се ми нар лар трансля цияла ры, он лайн – кон суль-
та ция лар. Әлеу мет тік же лі лер үшін сұ ра ныс та 
сақ та ла ды.

Ин тер нет ар қы лы ком му ни ка ция ның ау қым-
ды лы ғы жə не əлеу мет тік қа ты су кон цеп циясы 
əлі то лық зер тел ген жоқ. Ин тер нет бас қа СМК-
ға қа ра ған да ау қым ды лық тың жо ға ры дең гейіне 
ие бо луы əб ден мүм кін. Оның үс ті не əлеу мет тік 
қа ты су идеясы, əдет те гі дей, тіл ар қы лы же лі-
лер де жү зе ге аса тын əлеу мет тік ба қы лау дың əр 
түр ле рін жа сы ра ды. Әлеу мет тік ық пал ды жə не 
сы ни жиын тық мə се ле ле рін жақ сы рақ тү сі ну 
үшін же лі лік тал дау əді сі ар қы лы жа ңа ком му-
ни ка ция лық тех но ло гия лар ды зерттеу ұсы ны-
ла ды. Ин тер нет – қо ғам дас ты ғы на же лі ре тін де 
қа рау өте пай да лы бо луы мүм кін. Тұ ты ну шы-
лар ауди то рия сын зерттеу өзі не ин те рак тив ті 
кон цеп цияны жə не өн ді ру ші лер дің өза ра ал ма-
суын жə не ха бар ла ма алу шы лар ды қо са ала ды. 
Ға лым дар ға адам дар дың ком му ни ка тив ті мі-

нез де ме сін зерттеуге бай ла ныс ты эти ка лық мə-
сел лер ді де ше шу қа жет. Бұл ин тер нет те гі бұ қа-
ра лық ком му ни ка ция лар дың бо ла ша ғын ес ке ре 
оты рып қол да ну мүм кін ші лі гі не ие тео рия лық 
бол жам дар мен не гіз гі кон цеп ция ның бір не шеуі 
ға на. Ин тер нет тің қайта кон цеп ту ал да нуы дəс-
түр лі ме диа зерттеуле рі нің құ ры лы мын пай да-
ла ну ға жə не бір уа қыт та жа ңа тə сіл дер ді ой лап 
та бу ға мүм кін дік бе ре ді. Алай да бұл жер де топ-
тас ты ру, жүйелеу мə се ле сі туын дай ды – ғы лы-
ми па ра диг ма лар ды жа сау да ұқ сас тық ма ңыз-
ды. Бі рақ, То мас Кун бел гі ле ген дей, жа ңа бір 
нəр се мен кез де сіп қал ған ға лым дар «бұл нақ ты 
анық та ма ны бұ рын-соң ды кез дес пе ген бол са 
да, шартты түр де гі бел гі лі бір анық та ма мен ке-
лі се ке туі мүм кін». Бұл мə се ле так со но мия лық 
бо лып ба ра жа тыр: тіп ті массме диа, ауди то рия 
жə не ком му ни ка ция де ген тү сі нік тер тү сі нік ті 
бо лу үшін зерттеуші лер қа таң құ ры лым ды əдіс-
тер ар қы лы ка те го рия лау дан қа ша оты ра, қа лай 
ка те го рия лау қа жет? ХХІ ғ. ал ғаш қы он жыл-
ды ғын да адам дар əлеу мет тік же лі лер де «Од-
нок лассник» пі кір лер ге се ну ге жə не жа ңа дан 
қа ты нас құ ру ға əдет тен ген. Биз нес жа ңа жа һан-
дық ин тер нет-жо ба лар жа сай ды, со ны мен қа тар 
жер гі лік ті ауди то рия ның ерек ше лі гін он ша ес-
кер мей ді, əлеу мет тік-ме диа-мар ке тинг (SMM) 
кар та мен жар на ма ны жə не PR ша тас тыр ды, 
ал əлеу мет тік же лі лер сауда ға ин тер нет-дү кен-
дер дің мо но по лия сын бұз ды. Әлем дік шыр мау-
дың бұл ба ла ла ры біз ді қай да алып ба рар екен? 
Он да ған жыл дар дың ішін де ин тер нет күр де лі 
да му жо лын ке шір ді, жə не оның кө ле мін та ри-
хи тұр ғы дан ба ға лау үшін бі раз уа қыт кү ту қа-
жет. Мұн дай же лі лер дің мі нез де ме сі өзі нің да му 
жыл дам ды ғы нан, яғ ни Web 1.0 жə не Web 2.0 əлі 
күн ге дейін нақ ты анық та ма ға ие емес, ал ке ңіс-
тік те Web 3.0 кө рін ді. Егер шартты түр де тех-
но ло гия лық са лыс тыр ма жа са сақ, он да ал ғаш қы 
Web – бұл ал ғаш қы сайт тар еке нін бай қауға бо-
ла ды. Екін ші Web ау қым ды қыз мет ке ие, жə не 
əлеу мет тік же лі лер жағ дай ын да өте ау қым ды. 
Ал үшін ші Web –олар пай да ла ну шы лар мə се ле-
ле рін ше шу ге қыз мет көр се те ді. Мы са лы, тұ ты-
ну шы лар дың таң дауы мен кө ңіл-кө те ру мə се ле-
ле рі: сіз дің өл ше мі ңіз де гі джин си лар ды таң дау 
жə не сіз жү ріп ке ле жат қан кө ше де гі дү кен-
дер де гі ұнам ды стильдер, ал кейін дəл сол кү ні 
джин си дің дəл осы тү рін са тып ал ған адам дар-
дың ка фе де гі кез де су ле рі. Web 3.0-ке кө шу үшін 
бай ып ты, сал мақ ты ақ па рат тар, яғ ни əлеу мет-
тік же лі лер де гі пай да ла ну шы лар дың ан ке та сы, 
олар дың тал ға мы жə не ұна та ты ны жай ын да мə-



ISSN 1563-0242                                  KazNU Bulletin. Journalism series. №2 (36). 2014

303А.А. Та си ло ва

лі мет тер жи нақ тал ды. Қа зір гі уа қыт та мар ке то-
лог тар үшін əлеу мет тік же лі лер – тұ ты ну шы лар-
мен жұ мыс жа сауына өте қо лай лы орын бо лып 
са на ла ды. Әри не, əлеу мет тік же лі лер қар қын ды 
да мып жа тыр, жə не сон дық тан жұ мыс бой ын ша 
мар ке ти нг тік бі лім дер бір ден ес кі ріп жа тыр. Бі-
рақ ең бек на ры ғын да ғы кə сі би ма ман дар бо лып 
есеп те ле тін ин тер нет-мар ке то лог тар ға на бұ ны 
жа сай ды. Екін ші жə не үшін ші Web-тер өз де рі-
нің нақ ты лы ғы мен əлеу мет тік же лі лер де гі тұ ты-
ну шы лар дың іс-қи мыл да рын ба қы лай ды, со ны-
мен қа тар олар дың тұ ты ну шы лық қа лау ла рын 
қа рап оты ра ды жə не олар дың іс-қи мыл да ры ның 
ана ли зі не гі зін де олар мен тұ ты ну шы ре тін де 
тиім ді қа ты нас ор на та ды. Мар ке то лог тар үшін 
жұ мыс тың үл кен бө лі гін ин тер нет жа сай ды, бі-
рақ та бə рі бір де ұтым ды жар на ма ком па ния сын 
жа сау, өз жұ мы сы на жауап кер ші лік ті алу сияқ-
ты мə се ле лер ді тек қа на адам, мар ке то лог орын-
дай ала ды.

SMM шы ғып ке ле жат қан күн. Әлеу мет тік 
же лі лер дің ау қым ды лы ғы на қа ра мас тан əлем-
нің əр бір елін де, əр бір аума ғын да пай да ла ну шы-
лар ды тар ту жұ мы сы ның өз ерек ше лік те рі бар. 
Мы сал ға, Қы тай ин тер нет іс кер ле рі өз елін де гі 
Же лі лер ді қа да ға лау ерек ше лік те рі не қа ра мас-
тан, жер гі лік ті əлеу мет тік же лі лер дің да му ын-
да ке ре мет нə ти же лер ге қол жет кіз ді. Ағыл шын 
тіл ді Ви ки пе дияға сүйен сек, 1,5 жыл бұ рын ал-
дың ғы қа тар да ғы қы тай лық Qzone əлеу мет тік 
жүйесі нің пай да ла ну шы ла ры 200 млн. бол ған. 
Ес ке ре тін жəйт , Qzone та быс тың 10% -ын жар-
на ма ар қы лы та ба ды, ал қал ған бө лі гі – вир туал-
ды тауар лар дан тү сіп отыр ған. Бұл, əри не, ХХІ 
ға сыр да ғы ин тер нет-өмір дің бө лін бес бөл ше гі 
бо лып та бы ла ды.

Эко но ми ка лық тұр ғы дан ал ған да Қы тай да 
ха лық тың тым ар тып кет кен ді гі бай қа ла ды, сон-
дық тан да əлеу мет же лі лер дің пай да бо луы таң-
ға лар дық емес, ал Ре сей де мақ сат ты сег ментті 
елес те ту қиын, Ру нет те – жұ мыс шы лар мен ша-
руа лар ға ар нал ған. Не гіз гі бет тің ке ре мет ті гі 
тұр ғы сы нан ал ған да мұн дай қо ры тын ды жа сау 
қиын, де ген мен 51.соm дəл сон дай. Бұл жүйе 
150 млн қы тай лық тар ға қа ты нас жа сау ға кө мек-
те се ті ні анық. Қы тай мұн дай тал пы ныс ты, ең 
бі рін ші, өз мен та ли те ті нің ерек ше лі гі не бай ла-
ныс ты жа са ды. Қы тай да ғы қыз мет тер, пай да ла-
ну шы лар ға мүм кін дік бер мес бұ рын олар ды бұл 
қыз мет ке өз туыс та рын, дос та рын, та ныс та рын 
тар ту ды өті не ді. Мұн дай ұсы ныс ты қы тай мен-
та ли те ті са на лы түр де қа был да ды. Facebook-те 
де осын дай мə се ле бар: бұл қыз мет тің тү рі сіз-

ден үне мі өз дос та ры ңыз ды та ныс ты ру ды өті не-
ді. Бі рақ бұ ны си рек жə не мəж бүр ле мей жа сай-
ды.

Әр түр лі же лі лер де гі Twitter, бас қа да қыз-
мет түр ле рін де гі дос тар са ны ның көп ті гі нен 
əр қан дай кам па нияны тез ай нал ды ру ға бо ла-
ды де ген пі кір бар. Алай да ма ман дар дың айт-
уы бой ын ша, əлеу мет тік же лі лер де гі ал ға ба су-
шы лық не гі зі нен ст ра те гия лық мə се ле бо лып 
та бы ла ды. өз де рі ңіз пай ым дап кө рі ңіз дер, 
əлеу мет тік же лі лер пай да ла ну шы лар дың тар-
тыл ға нын қа лай ды. Яғ ни, пай да ла ну шы мен бір 
ға на қа ты нас жет кі лік сіз ға на емес, бір қа ты нас 
– түк те емес, бір күн нің ішін де бренд ком му-
ни ка цияға тұ ты ну шы мен бір не ше рет ба ра ал-
май ды – бұл ке рі əсе рін бе ре тін ді гі де тү сі нік ті. 
Мұн дай қи мыл дар дың са ны жə не олар дың ара-
сын да ғы уа қыт нақ ты есеп те лу қа жет. Сон дық-
тан SMM-ді жар на ма ның ба ла ма сы деп айту 
қиын, ол са тып алу шы ға өз хат та рын жі бер-
ген де күн де лік ті са ты лым ды арт ты ра ды деуге 
кел мей ді. Бі рақ со ны мен қа тар SMM-ді PR-мен 
са лыс ты ру да дұ рыс емес, қо ғам мен бай ла ныс 
– ст ра те гия лық құ рал, оның үс ті не, ті ке лей 
са ты лым дар ға ық пал ете тін ді гі де тү сі нік ті, 
ком му ни ка ция ның дəс түр лі тə сіл де рі мен са-
лыс тыр ған да тиім ді рек, бі рақ олар да ғы жұ мыс 
ор та ша жə не ұзақ мер зім де гі бо ла шақ қа жүр гі-
зі ле ді. Пай да ла ну шы мен мұн дай жұ мыс ол жө-
нін де бар лық ақ па рат тар ды жи нау ға мүм кін дік 
бе ре ді жə не оның мүд де ле рі не сəй кес ком му ни-
ка цияны жа сай ды. Бас қа ша айт сақ, тұ ты ну шы 
өзі са тып алу ға бейім дел ген тауар ды ға на кө-
ре ді. Ал егер өн ді ру ші тұ ты ну шы ға бел гі сіз өз 
тауа рын са та мын деп ұй ғар са, он да əлеу мет тік 
же лі өз ал го рит мін ұсы на ды, сол бой ын ша бел-
гі лі бір уа қыт та са ты лым жү зе ге асы ры ла ды. 
Google бұл трен ді ні құ ру ға кі ріс ті – оның жо ба-
сы OpenSocial бір уа қыт та көп те ген əлеу мет тік 
же лі лер ге өз сіл те ме ле рін құ ру ға мүм кін дік бе-
ре ді. Сіл те ме жа сау шы лар əр түр лі же лі лер ден 
тұ ты ну шы лар жө нін де мə лі мет тер алып, əм-
бе бап сіл те ме лер жа сай ды. OpenSocial ере же-
сін Linkedln, Hi5, Ning, Plaxo, Bebo, Six Apart, 
Friendster жə не Ру нет те гі атақ ты My space-тер 
қа был да ды. «Ин тер нет – ал ға ба су шы лы ғын-
да Twitter-ге ден қою қа жет, – деп есеп тей ді, 
«Ме ди ас фе ра» веб-ком па ниясы ның ди рек то ры 
Геор гий Ку жим. Twitter ауди то риясы ның кө-
беюі мен, əсі ре се оның Google із деу нə ти же ле-
рі не қо сы луы мен бұл құ рал дың мүм кін дік те рі 
ар та ды. Тауар лар өтуі нің ал ға ба су шы лы ғы мə-
се ле сі мен ин тер нет ке ық пал ды агент қыз ме тін 
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пай да ла на ды. Қа зір, мүм кін, мо бильді сіл те ме-
лер де гі əлеу мет тік же лі лер дің өсуін жə не мо-
бильді құ ры лым да ғы ин тер нет – кон тенттің 
бейім ді лі гін кү ту ге бо ла ды. Ал геоло ка ци он ды 
қыз мет тер дің да муы кө ңіл бө лу ге тұ рар лық ең 
қы зық ты тред. SECL ди рек то ры ни ки та Се ме-
нов тың пі кі рін ше, ин тер нет тің бо ла ша ғы 3D – 
ин тер фей сте рін де. Бол жам дар дан кө ре ті ні міз, 
жар на ма лық ойын шы лар əлеу мет тік 3D – же лі-
сі бо ла ала ды. Бү гін гі ойын шы лар дың ба ғы ты 
– пай да ла ну шы ба ғы ты ның мə ті ні, фо то ла ры, 
ви део фай лда ры. Одан кейін ар та ды: адам оқу 

ор ны ның қа быр ға сы мен жү ру ге бо ла ды, оның 
вир туал ды дос та ры мен та ны су ға бо ла ды, оған 
қо нақ қа кі ріп, оның фа во ри тін де қан дай бренд-
тер бар екен ді гін кө ру ге бо ла ды, ал та быс ты 
брендтел ген жағ дай да олар дың дип лом да ры 
стэн фордс кий ді кі нен «оңай» бол май ды. 3D – 
ин тер нет-тред ті бел гі лей оты рып əлеу мет тік 
же лі лер де гі ойын дар жө нін де айт пай ке ту ге 
бол май ды. «Кө ңіл ді фер мер» жə не «Рес то ра-
тор» ойыны ның тех но ло гия лық ауырт па лы ғы 
оның та ны мал ды лы ғы ның ең бас ты көр сет кі ші 
емес екен ді гін көр сет ті. 
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